

M E M O

Aan : Raadsleden
Van : Portefeuillehouder financiën
Datum : 26 mei 2017
Onderwerp : Beantwoording vragen jaarstukken 2016/ kadernota/begroting 2018 en meerjarenperspectief 2019-2022

Geachte raadsleden,

Tijdens de commissiebehandeling van 15 mei jl. is door de fractie van de VVD en door de fractie van het CDA een vraag gesteld. Toegezegd is om deze vragen schriftelijk te beantwoorden, In deze memo treft u de beantwoording van deze vragen aan.

Vraag 1 dhr. Alblas VVD, het keuzebudget 2016 bedraagt €4.500,-. Is dit bedrag ook verwerkt in de bedragen voor komende jaren of moet dit bedrag van €4.500,- hier nog bij opgeteld worden?

Antwoord: Over 2016 moeten we vanwege de invoering van het individuele keuzebudget (IKB) per 1 januari 2017 € 4.500 nabetalen incidenteel vanwege de administratieve verwerking daarvan. Dit bedrag hoeven wij **niet** te verwerken in de jaren 2017 tot en met 2021. Het betreft een incidenteel nadeel.

Vraag 2 CDA, in het meerjarenperspectief blijft het jaarlijkse bedrag min of meer gelijk tot 2022. Klopt dit of wordt het hoger of lager in verband met bijvoorbeeld inflatie? Of dalen de kosten door efficiency?

Antwoord: Dat klopt omdat de bedragen 2019 tot en met 2022 gebaseerd zijn op het prijspeil 2018. Inflatie wordt van jaar tot jaar bekeken. Het jaar 2018 was het laatste jaar dat de efficiencytaakstelling van 2 % is doorgevoerd. Bij een volgende kadernota/begroting wordt bekeken wat de inflatie voor 2019 wordt.

Wij vertrouwen u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

S.G.R. Julius